БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

I созыв

Заседание № 24

г. Бердянск

РЕШЕНИЕ

«13» мая 2025 г.                        № 24/1

О досрочном прекращении

полномочий Главы Бердянского

городского округа Сауленко А.Ф.

 В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 38 Устава

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области», на основании заявления об отставке по собственному желанию

Главы Бердянского городского округа Сауленко Александра Федоровича от 12

мая 2025 г. № 55-вх, Бердянский городской Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы Бердянского городского

округа Сауленко Александра Федоровича в связи с отставкой по собственному

желанию.

2. Определить, что полномочия Главы Бердянского городского

округа временно исполняет заместитель Главы по социальным вопросам

Ковганко Андрей Анатольевич на период до начала исполнений полномочий

Главой Бердянского городского округа, назначенного Бердянским городским

Советом депутатов по результатам конкурса.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-

inform.ru/, а также подлежит размещению на официальном сайте

Администрации Бердянского городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Бердянского городского Совета депутатов.

Председатель

Бердянского городского

Совета депутатов                                                                                    В.В. Нечет